
 
 
 
 
Onderwerp: Visie en Strategie Circulaire Economie Dijk en Waard 
Zaaknummer: 00001037089 
 
Raadsvergadering: Invullen door de griffie 
Agendapunt: Invullen door de griffie 
 
 
De raad van de gemeente Dijk en Waard; 
 
gelet op  
 
Landelijke richtinggevende doelen:  
• 2030: 50% minder gebruik van primaire grondstoffen en 55% reductie van CO2-emissies. 

2050: een 100% Circulaire Economie.  
 
Gemeentelijke kaders:  
• Motie Dijk en Waard circulair in 2050 (12 juli 2022). 
• Coalitieakkoord 2023 – 2026; Thuis in Dijk en Waard, Sociaal en Vooruitstrevend. 
• Collegeprogramma Dijk en Waard 2022 – 2026; Gezonde groei. 

 
besluit: 
1. De ‘Visie en strategie circulaire economie Dijk en Waard 2025 - 2030' (bijlage 1) vast te 

stellen. 
2. Scenario Zilver; een structurele koerswijziging tegen de laagste kosten, te kiezen als 

startscenario per 2025. 
3. De intentie uit te spreken om vóór 2030 (via scenario Zilver plus) toe te groeien naar scenario 

goud. De hiervoor benodigde extra structurele financiële middelen, als aanvraag mee te 
nemen vanaf de kadernota 2027.  

 
Vastgesteld in de openbare vergadering van datum invullen door de griffie  
 
De griffier, De voorzitter, 
 
{{esl:Signer1:Capture:size(320,100)}} 
 
 
 
 
 

 
{{esl:Signer2:Capture:size(320,100)}} 
 
 
 
 
 

 

RAADSBESLUIT 


